
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 205
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 88  del 19-05-2018

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017, in favore
della ditta Dioletta Fabio dei lavori di manutenzione/pulizia
di alcuni collettori e alcune strade comunali,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n. 213  del 27-12-2017
tra le altre cose:

si è affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)-
del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017,
dal giorno 01.01.2018  al giorno 15.04.2018 alla ditta
DIOLETTA FABIO con sede in Via Risorgimento n. 4, 67015
Montereale (AQ), P.I. 01639560661, il servizio di
sgombero neve e di spargimento del sale lungo le strade
comunali;
si è impegnato in favore della Ditta  DIOLETTA FABIO-
la somma   di euro  € 5.895,50 (IVA al 22% compresa)
imputando la spesa   sul codice di bilancio
10.05-1.03.02.99.999 -  ex Cap. 1928 art. 4 – Esercizio
finanziario 2017.

CONSIDERATO che il corrispettivo da corrispondere alla Ditta
DIOLETTA FABIO, in funzione delle ore di prestazione di
servizio effettuate,  per il servizio svolto è inferiore
rispetto a quanto impegnato.

EVIDENZIATO che si necessita della manutenzione/pulizia di
alcuni collettori e alcune strade comunali.

PRESO ATTO che l’anzidetta ditta DIOLETTA FABIO si è resa
disponibile all’esecuzione dei lavori di cui al precedente
periodo per il prezzo complessivo di € 5.895,50 comprensivo
anche del  corrispettivo da corrispondere per il servizio di
sgombero neve e di spargimento del sale lungo le strade
comunali già effettuato.

RITENUTO, pertanto, dover affidare alla menzionata ditta
DIOLETTA FABIO anche i lavori di manutenzione/pulizia di
alcuni collettori e alcune strade comunali.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


DATO ATTO che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’
Indice delle Pubbliche Amministrazioni (a cui la ditta
affidataria dei lavori dovrà trasmettere tramite SdI la
fattura elettronica) è il seguente: L71UIF.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

                  D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa,

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)2.
del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017, alla
ditta DIOLETTA FABIO con sede in Via Risorgimento n. 4,
67015 Montereale (AQ), P.I. 01639560661, i lavori di
manutenzione/pulizia di alcuni collettori e alcune strade
comunali per un prezzo complessivo di € 5.895,50
comprensivo anche del  corrispettivo da corrispondere per
il servizio di   sgombero neve e di spargimento del sale
lungo le strade comunali già effettuato.

Di dare atto che la predetta somma di €  5.895,50 è già3.
stata impegnata in favore della medesima Ditta DIOLETTA
FABIO con propria determinazione n. 213  del 27-12-2017
(impegno n. 222 del 31.12.2017) ed  imputata sul codice
di bilancio 10.05-1.03.02.99.999 -  ex Cap. 1928 art. 4.

Di dare atto che si è riscontrata la regolarità4.
contributiva della ditta a cui si intende affidare i
lavori tramite acquisizione del DURC Numero Protocollo
INPS_9975858 (Data richiesta 13/03/2018 - Scadenza
validità 11/07/2018) rilasciato con esito regolare.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini5.
della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo
on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.88 del 19-05-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  19-05-2018

pubblicazione n.  342

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 19-05-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 19-05-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.88 del 19-05-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3


